

ORDEN DE COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA: 24 de junio de 2021			REQUISICION DE COMPRAS No. 5207/061			
SEÑORES: NORMA ELOISA ROMERO MEDRANO			No DE NIT: 7			
NUMERO DE IVA:			RESOLUCION O ACTA No UACI-062-06-2021		FECHA: 22-06-21	
DEPENDENCIA QUE RECIBIRA EL SUMINISTRO: Clínica Empresarial			FECHA DE ELABORACION:			
COMPROMISO PRESUPUESTARIO:			ROGAMOS SUMINISTRAR EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO			
CODIGO	CANTIDAD SOLICITADA		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VALORES	
	NO.	LETRAS			PRECIO UNITARIO	TOTAL
54108	100	Cien	Comprimidos	Sertal Compuesto 125 MG/10MG, Propinoxato 10mg más clonoxinato de lisina 125 mg	\$0.45	\$45.00
54108	100	Cien	Tabletas	Paracetamol Tylex 750mg	\$0.40	\$40.00
54108	50	Cincuenta	Unidades	Suero oral de hidratación sobre, sabor coco caja x 50 unidades	\$0.22	\$11.00
54108	1	Uno	Cja x 300 Unidades	Gomenol 12.50 mg, bromhidrato de dextrometorfano 1 mg, bromuro de cetilpiridinio 0.50 mg eucalipto 12.5 mg, mentol 1 mg, benzocaína 2 mg, Gargantinas caramelos	\$29.75	\$29.75
54108	5	Cinco	Tubo x 15 gramos	Neomicina + bacitracina crema tópica	\$4.85	\$24.25
54108	10	Diez	Blister x 10	Ketorolaco 10 mg	\$9.25	\$92.50
54108	100	Cien	Tabletas	Dimenhidrinato 25 mg	\$0.25	\$25.00
54108	100	Cien	Tabletas	Amantadina 50 mg, clorferinamina 2 mg, fenilefrina 5 mg y acetaminofen 325 mg	\$0.95	\$95.00
54108	100	Cien	Tabletas	Dimetilpolisiloxano 50 mg (Simeticona) con sabor, masticable	\$0.25	\$25.00
54108	25	Veinticinco	Jarabe	Ambroxol 15.00 MCG , Clenbuterol 5.00 MCG, Vijosa	\$10.25	\$256.25
54107	70	Setenta	Paquete de 10 unidades	Bolsas rojas para bioinfecciosos de 24 por 32 pulgadas.	\$1.25	\$87.50
54113	3	Tres	Caja x 100 Unidades	Parches de algodón con Alcohol Pads 3	\$3.00	\$9.00
54105	2	Dos	Rollos	Rollo de papel para Canapé 16 pulgadas de ancho x 525 metros de largo	\$22.60	\$45.20
54107	30	Treinta	Galones	Alcohol gel al 70%, Q Vision	\$14.75	\$442.50
54107	27	Veintisiete	Galones	Sanitizante a base de Amonio Cuaternario 5a generación ya diluido, Amonio 1%, agua 1%, Laboratorio Activa	\$6.75	\$182.25
54107	10	Diez	Galón	Alcohol liquido al 70%	\$11.50	\$115.00
54113	2	Dos	Caja x 50 Pares	Guantes estéril Talla L	\$26.50	\$53.00
54113	91	Noventa y Uno	Unidades	Gabachones Talla L, manga larga	\$3.00	\$273.00
54113	45	Cuarenta y Cinco	Unidades	Espéculos Desechables Talla S	\$0.70	\$31.50

54113	45	Cuarenta y Cinco	Unidades	Espéculos Desechables Talla M	\$0.70	\$31.50
54113	50	Cincuenta	Unidades	Espéculos Desechables Talla L	\$0.65	\$32.50
54107	20	Veinte	Galones	Agua destilada	\$2.50	\$50.00
54113	60	Sesenta	Unidades	Bolsas P/ Esterilizar de 5" x 10"	\$0.35	\$21.00
54107	2	Dos	Galón	Glutaraldehido al 2%	\$16.50	\$33.00
54107	10	Diez	Unidades	Frascos Dispensadores de Alcohol Gel o Jabón 500 ML (VACIOS)	\$2.50	\$25.00
54113	4	Cuatro	Caja X 100 sobres	Gasa estéril 3x3	\$6.50	\$26.00
54113	20	Veinte	Unidades	Mascarillas de Nebulizar , Mascarilla Adulto	\$2.25	\$45.00
54113	2	Dos	Frasco X 50	Tiras para Glucómetro Prodigy	\$40.00	\$80.00
54113	1	Uno	Caja x 100 Unidades	Lancetas para punción Capilar	\$5.50	\$5.50
54107	5	Cinco	Unidades	Atomizador para alcohol Liquido de 120 ML	\$1.00	\$5.00
54113	10	Diez	Unidades	Vendas Elásticas Medianas de 4" x 5 yardas	\$1.00	\$10.00
54113	10	Diez	Unidades	Vendas Elásticas Grandes de 6" X 5 yardas	\$1.75	\$17.50
54113	50	Cincuenta	Unidades	Gabachas para Examinar pacientes Desechable ajustables	\$3.25	\$162.50
54113	2	Dos	Caja x 100 Unidades	Curitas Redondas	\$2.25	\$4.50
54113	3	Tres	Caja x 100 Unidades	Curitas Largas	\$2.50	\$7.50
54113	100	Cien	Unidades	Mascarillas KN95 / 5 capas	\$0.60	\$60.00
				LUGAR DE ENTREGA: Oficinas del RNPN, en Colonia General Manuel José Arce, Calle Douglas Vladimir Varela, Ave. Caballería, Torre RNPN, S.S.		
				* TIEMPO DE ENTREGA: 15 días hábiles después de recibida la orden de compra		
				* FORMA DE PAGO: EL PAGO SE EFECTUARA EN LA UNIDAD DE TESORERIA MEDIANTE EL DEPOSITO A CUENTA DEL ADJUDICADO DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS CALENDARIO DESPUES DE RECIBIR EL ACTA DE RECEPCION DE BIENES Y/O SERVICIOS A CONFORMIDAD Y LA FACTURA DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES		
				* FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS # LG-061/2021-RNPN Y LA OFERTA.		
SON: DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 20/100 DOLARES					TOTAL	\$2,499.20


Licda. Karen Trujillo
JEFE UACI

Datos del Administrador de la Orden de Compra:
Nombre: Dr. Frankie Edmundo Recinos
Medico Regente de Clinica Empresarial

Cel. 7856-9677

e-mail: clinica@rnpn.gob.sv

El presente documento se encuentra en versión pública en vista que contiene información confidencial de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.